

Handläggare
Tove Ahner
Telefon: 08-508 36 220**Till**
Äldrenämnden
den 20 september 2016

Kvalitetsmärkning av demenskompetens i Stockholms stad - pilotstudie

Förvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till planering och lägger ärendet till handlingarna.



Ann-Christine Hansson
Förvaltningschef

AnnMarie Ståhl
Avdelningschef

Sammanfattning

En utbildningsmodell för kvalitetsmärkning av demenskompetens genomförs i fyra steg under hösten 2016 och våren 2017. Modellen prövas i en pilotstudie där en stadsdel deltar med fem verksamheter i egen regi. Satsningen ska utvärderas och därefter fattas beslut om utbildningsmodellen ska spridas i övriga staden. Finansiering av pilotstudien och utvärderingen sker genom beviljade medel från stadens kompetensutvecklingsatsning.

Bakgrund

Äldreförvaltningen fick i uppdrag av Äldrenämnden i september 2015 att utreda införandet av särskild satsning på kunskap om demens och se över hur en kvalitetsmärkning av demenskompetens kan införas i staden. Uppdraget innebär även att planera för och genomföra en kvalitetsmärkning utifrån ett förslag från Svenskt Demenscentrum samt utreda hur finansiering ska ske. Beslut om att planeringen för satsningen togs i Äldrenämnden i februari 2016 med dnr 330-65/2016.

En kartläggning har gjorts av vilka kompetenshöjande insatser som gjorts och vilka behov av kompetensutveckling som stadens verksamheter i egen regi har.

Resultatet visar att majoriteten har genomfört webbutbildningen Demens ABC men att de fördjupande webbutbildningarna inte är genomförda i samma utsträckning. Kartläggningen visade också att verksamheterna efterfrågar stöd och tid för strukturerade reflektionsträffar.

En planering av hur pilotstudien ska genomföras under hösten 2016 och våren 2017 har tagits fram både utifrån kartläggningens resultat och Svenskt Demenscentrums förslag på utbildningsmodell.

Ärendet

Syftet med utbildningssatsningen är att höja kompetensen i stadens verksamheter då ett ökande antal kommer ske av personer som drabbas av demenssjukdom. Utbildningsmodellen bygger bland annat på Svenskt Demenscentrums förslag på fyra kompetenssteg och på den kartläggning av behov och önskemål som gjordes i februari 2016.

En stadsdel deltar med ett vård- och omsorgsboende med demensinriktning och fem hemtjänstenheter, samtliga i egen regi. Sammanlagt berörs 272 medarbetare. Från varje deltagande enhet ingår en Silviasyster i arbetsgruppen med uppdrag att ha en samordnande funktion i pilotstudien. Projektorganisation med styrgrupp, arbetsgrupp och referensgrupp är klara. Utbildningssatsningen kommer att utvärderas av en extern aktör.

Under sommaren 2016 gjordes en ansökan till stadsledningskontorets kompetensutvecklingsenhet för pilotstudien. Ansökan beviljades med summan 1 301 750 kr.

Tidsplan pilotstudie

Mars – augusti 2016: Planering av pilotstudien, förberedande möten, bokning av utbildningstillfällen

September – mars 2017: Utbildningsinsatser i fyra steg till deltagande verksamheter.

1. Uppföljande reflektion och diskussion utifrån webbutbildningen Demens ABC

2. Uppföljande reflektion och diskussion utifrån webbutbildningen Demens ABC plus

3. Uppföljande reflektion och diskussion utifrån webbutbildning och litteratur utifrån Nollvision.

4. Det fjärde steget arbetas fram av arbetsgruppen under hösten 2016 och kommer att innebära metoder och verktyg för att förankra

teoretisk kunskap till praktik och därmed utveckla den personcentrerade vården och omsorgen.

Varje uppföljande träff är en halvdag och ges en gång i veckan mellan september 2016 och mars 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens avdelning för uppföljning och inspektion. Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 13 september 2016. Rådet för funktionshinder (FH-rådet) har tagit del av ärendet den 15 september 2016. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet på sammanträdet den 14 september 2016.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att kunna ge god vård och omsorg om personer med demenssjukdom krävs fördjupande kunskap, teoretiskt och praktiskt. Ett flertal utbildningsåtgärder har gjorts inom demensområdet vilket innebär att det finns kompetens om demens i många verksamheter.

Att ta fram en modell för kvalitetsmärkning av demenskompetens medför att befintlig kompetens kan tydliggöras i verksamheterna samt att det även blir tydligt vilka behov som kvarstår. Genom pilotstudien och resultatet av utvärderingen ges möjlighet att justera och anpassa modellen ytterligare. Resultatet av pilotstudien ligger till grund inför beslut om att vidga satsningen till övriga staden, tillsammans med de ekonomiska förutsättningarna.